

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第14改良工事
工事地名	岡山市南区東畦地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和4年12月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010039	14) 単価適用年月	2022年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	183日間 自 令和5年6月1日 (当初) 至 令和5年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	35,250
		23) 公告日	令和4年12月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第1-4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		95,223,580			
道路土工			式	1		12,965,380			
路体盛土工			式	1		12,965,380			
路体(築堤)盛土		4.0m以上	m3	2,100	199.5	418,950			単-1号
積込(ル-ス)		土砂 土量50,000m3未満	m3	2,400	197.7	474,480			単-2号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,350	5,137	12,071,950			単-3号
擁壁工			式	1		79,830,550			
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)			式	1		39,967,889			
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)		18-8-40(高炉)	m	106	5,246	556,076			単-4号
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m2	446	26,470	11,805,620			単-5号
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	4,582	1,733	7,940,606			単-6号
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m3	2,200	954	2,098,800			単-7号

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第1-4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
採取土盛土材	土砂	m3	2,400	5,421	13,010,400			単-8号	
壁背面砕石	クラッシュラン C-40	m3	223	7,413	1,653,099			単-9号	
排水フランケット	クラッシュラン C-40	m3	400	5,061	2,024,400			単-10号	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	106	7,584	803,904			単-11号	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	13	5,768	74,984			単-12号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)		式	1		39,862,661				
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	106	5,246	556,076			単-13号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	445	26,490	11,788,050			単-14号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,559	1,733	7,900,747			単-15号	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,200	954	2,098,800			単-16号	
採取土盛土材	土砂	m3	2,400	5,399	12,957,600			単-17号	
壁背面砕石	クラッシュラン C-40	m3	223	7,413	1,653,099			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第1-4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	401	5,059	2,028,659			単-19号	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	106	7,591	804,646			単-20号	
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	13	5,768	74,984			単-21号	
構造物撤去工		式	1		185,650				
構造物取壊し工		式	1		105,640				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	200	528.2	105,640			単-22号	
運搬処理工		式	1		80,010				
殻運搬	アスファルト殻	m3	10	4,476	44,760			単-23号	
殻処分	アスファルト殻	m3	10	3,525	35,250			単-24号	
仮設工		式	1		2,242,000				
仮設盛土工		式	1		2,242,000				
仮設盛土		m3	200	11,210	2,242,000			単-25号	

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第1-4改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		95,223,580				
共通仮設費		式	1		10,704,750				
共通仮設費		式	1		992,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本作業作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		942,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,712,000				
純工事費		式	1		105,928,330				
現場管理費		式	1		32,102,000				
工事原価		式	1		138,030,330				
一般管理費等		式	1		22,679,670				
工事価格		式	1		160,710,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第1-4改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		16,071,000				
工事費計		式	1		176,781,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		式	1		50,750			WYB00013 単一 32号
合 計					50,750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	199. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	199. 5	199. 5	CB210510	
計						199. 5		
単価						199. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	197. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	197. 7	197. 7	CB210020	
計						197. 7		
単価						197. 7	円／m3	

1 次单価表

單価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	28, 980	23, 184	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7, 087	28, 348	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26. 667	34. 54	921. 07	WYB00001 単一 26号	
計						52, 453. 07		
単価						5, 246	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	26, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 606	2, 606	CB222210	
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	23, 860	23, 860	CB222211	
計						26, 466		
単価						26, 470	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1, 733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	92. 75	92. 75	CB222220	
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 640	1, 640	CB222221	
計						1, 732. 75		
単価						1, 733	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	954	954	CB222230	
計						954		
単価						954	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	採取土盛土材	土砂	単位	m3	数量	2, 400	単価	5, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 400	197. 7	474, 480	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 60. 0km以下	m 3	2, 440	5, 137	12, 534, 280	CB210110	
計						13, 008, 760		
単価						5, 421	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	壁背面碎石	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	7, 413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種) 全ての費用	m 3	1	7, 413	7, 413	CB221120	
計						7, 413		
単価						7, 413	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	排水フランク	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	400	単価	5, 061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【排水フランク】								
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	400	954	381, 600	CB222230	
クラッシュラン		C-40	m 3	480	2, 750	1, 320, 000	WYB00002 単一 27号	
【吸出し防止材】								
吸出し防止材設置			m 2	530	608. 6	322, 558	CB224720	
計						2, 024, 158		
単価						5, 061	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	106	単価	7, 584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	106	2, 505	265, 530	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	36	7, 726	278, 136	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	277	786. 8	217, 943. 6	CB224720	
T字管(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	2	14, 300	28, 600	WYB00003 単一 28号	
キャップ(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	4	3, 400	13, 600	WYB00004 単一 29号	
計						803, 809. 6		
単価						7, 584	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	5, 768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	2, 505	25, 050	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2. 186	7, 726	16, 889. 03	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	20	786. 8	15, 736	CB224720	
計						57, 675. 03		
単価						5, 768	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5, 246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 8	28, 980	23, 184	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7, 087	28, 348	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26. 667	34. 54	921. 07	WYB00005 単一 26号	
計						52, 453. 07		
単価						5, 246	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	26, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 606	2, 606	CB222210	
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	23, 880	23, 880	CB222211	
計						26, 486		
単価						26, 490	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1, 733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	92. 75	92. 75	CB222220	
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 640	1, 640	CB222221	
計						1, 732. 75		
単価						1, 733	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	954	954	CB222230	
計						954		
単価						954	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	採取土盛土材	土砂	単位	m3	数量	2, 400	単価	5, 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 400	197. 7	474, 480	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 60. 0km以下	m 3	2, 430	5, 137	12, 482, 910	CB210110	
計						12, 957, 390		
単価						5, 399	円／m3	

1 次单価表

單価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	排水フランクセット	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	401	単価	5, 059
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【排水フランクセット】								
まき出し・敷均し，締固め		帯鋼補強土壁	m 3	401	954	382, 554	CB222230	
クラッシュラン		C-40	m 3	481	2, 750	1, 322, 750	WYB00007 単一 30号	
【吸出し防止材】								
吸出し防止材設置			m 2	531	608. 6	323, 166. 6	CB224720	
計						2, 028, 470. 6		
単価						5, 059	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	106	単価	7, 591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	106	2, 505	265, 530	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	36	7, 726	278, 136	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	278	786. 8	218, 730. 4	CB224720	
T字管(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	2	14, 300	28, 600	WYB00006 単一 28号	
キャップ(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	4	3, 400	13, 600	WYB00008 単一 29号	
計						804, 596. 4		
単価						7, 591	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	10	単価	5, 768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	2, 505	25, 050	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2. 186	7, 726	16, 889. 03	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	20	786. 8	15, 736	CB224720	
計						57, 675. 03		
単価						5, 768	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	528. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	528. 2	528. 2	CB430310	
計						528. 2		
単価						528. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 476
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28. 5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 476	4, 476	CB227010	
計						4, 476		
単価						4, 476	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 31号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	仮設盛土		単位	m3	数量	200	単価	11, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	230	197. 7	45, 471	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	230	5, 137	1, 181, 510	CB210110	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	200	5, 072	1, 014, 400	CB210510	
計						2, 241, 381		
単価						11, 210	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	差し筋	SD345 D13 L=200	単位	本	数量	1, 000	単価	34. 54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 199	173, 600	34, 546	WB810010 単一 33号	
計						34, 546		
単価						34. 54	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	クラッシュラン	C-40	単位	m 3	数量	1	単価	2, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュラン		C-40	m 3	1	2, 750	2, 750		
計						2, 750		
単価						2, 750	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	T字管(材料費)	高密度ポリエチレン管 φ200用	単位	個	数量	1	単価	14, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T字管		高密度ポリエチレン管 Φ200用	個	1	14, 300	14, 300		
計						14, 300		
単価						14, 300	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	キャップ(材料費)	高密度ポリエチレン管 φ200用	単位	個	数量	1	単価	3, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
キャップ		高密度ポリエチレン管 Φ200用	個	1	3, 400	3, 400		
計						3, 400		
単価						3, 400	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	クラッシュラン	C-40	単位	m 3	数量	1	単価	2, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュラン		C-40	m 3	1	2, 750	2, 750		
計						2, 750		
単価						2, 750	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道)	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1. 75	29, 000	50, 750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					50, 750		
	単価					50, 750	円／式	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	173, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	110, 000	113, 300		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	60, 251. 62	60, 251		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						173, 600		
単価						173, 600	円／ t	